Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

17 сентября 2024 года       № 21-01-24

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости

муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской

области

Присутствовали:

Председатель комиссии:

И.о. заместителя председателя

комиссии:

Катышевский Ю.В.

Парамонова С.Г.

Члены комиссии:                Чалова И.Ю.

Павличенко И.С.

Зайцев Н.Н.

Петрова К.М.

Смирнов А.Е.

Цветков С.К.

Повестка дня.
1. Подведение итогов аукциона по приватизации движимого имущества – лома

черных металлов, весом 517,57 тонн, образовавшийся в ходе выполнения работ по
реконструкции тепловых сетей муниципального образования Тихвинский
муниципальный район Ленинградской области при реализации концессионного
соглашения от 23.10.2015г., расположенное по адресу: Ленинградская область,
Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин,
улица Боровая, дом 1, назначенного на 17 сентября 2024 года.

         Аукцион осуществляется в электронной форме в соответствии с разделом II
Положения об организации и проведении продажи муниципального имущества в
электронной форме, утверждённого постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 августа 2012 года № 860.

Продавец: муниципальное образование Тихвинское городское поселение Тихвинского
муниципального района Ленинградской области

Организатор продажи: администрация Тихвинского района

Наименования продажи: аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
имущества в электронной форме

Предмет аукциона:

 • лом черных металлов, весом 517,57 тонн, образовавшийся в ходе выполнения работ

по реконструкции тепловых сетей муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской области при реализации концессионного

соглашения от 23.10.2015г.

 2

адрес нахождения имущества: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный

район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Боровая, дом 1

Начальная (рыночная) цена имущества –  10 096 645 (Десять миллионов девяносто

шесть тысяч шестьсот сорок пять) рублей 76 копеек, в том числе НДС – 20%

Шаг аукциона –  100 966 (Двадцать девять тысяч девятьсот девяносто девять)

рублей 46 копеек

Продажа муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи

предложений о цене имущества в электронной форме проводится через систему
электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru.

       Проведение аукциона осуществляется в электронной форме в соответствии с

разделом II Положения об организации и проведении продажи муниципального

имущества в электронной форме, утверждённого постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860.

     Место проведения продажи –  электронная площадка ООО «РТС-Тендер».

Дата проведения продажи – 17 сентября 2024 года с 10 часов 00 минут по

московскому времени.

      Информационное сообщение о проведении продажи в электронной форме

размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  в сети Интернет 13 августа

2024 года номер процедуры 21000033860000000176, сайте администрации Тихвинского

района www.tikhvin.org.

На последний день приема заявок –  9 сентября 2024 года 00 часов 00 минут время

московское на участие в аукционе по приватизации движимого имущества – лома
черных металлов, весом 517,57 тонн, образовавшийся в ходе выполнения работ по
реконструкции тепловых сетей муниципального образования Тихвинский
муниципальный район Ленинградской области при реализации концессионного
соглашения от 23.10.2015г., расположенное по адресу: Ленинградская область,
Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин,
улица Боровая, дом 1, проводимого в электронной форме, поступила 1 (Одна) заявка.

       По результатам рассмотрения заявок к участию в продаже муниципального

имущества на аукционе в электронной форме допущены следующие претенденты:

№

п/п

Наименование

заявителя

№ заявки Дата

регистрации

заявки

Время подачи

заявки

Сумма

задатка

руб.

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Тихвин Втормет»

389676 / 526146 30.08.2024 15 часов 56  минут 1 009 664,57

    РЕШЕНИЕ КОМИСССИИ:

1. Продажа муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи

предложений о цене имущества в электронной форме - движимого имущества – лома

черных металлов, весом 517,57 тонн, образовавшийся в ходе выполнения работ по

реконструкции тепловых сетей муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской области при реализации концессионного

соглашения от 23.10.2015г., расположенное по адресу: Ленинградская область,

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.tikhvin.org/

 3

Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин,

улица Боровая, дом 1, признается состоявшейся.

2. Победителем продажи признается единственный Участник аукциона –

Общество с ограниченной ответственностью «Тихвин Втормет».

3.  Заключить с победителем продажи – Обществом с ограниченной

ответственностью «Тихвин Втормет» договор купли-продажи на движимое имущество

– лом черных металлов, весом 517,57 тонн, образовавшийся в ходе выполнения работ

по реконструкции тепловых сетей муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской области при реализации концессионного

соглашения от 23.10.2015г., расположенное по адресу: Ленинградская область,

Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин,

улица Боровая, дом 1 по начальной (рыночной) цене имущества –  10 096 645 (Десять

миллионов девяносто шесть тысяч шестьсот сорок пять) рублей 76 копеек, в том

числе НДС – 20%

  Председатель комиссии                              подпись                             Ю.В. Катышевский